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PAŽOUTOVÁ, Kateřina. Corporate identity. Hradec Králové: Pedagogická

fakulta Univerzity Hradec Králové, 2015. 84 s. Bakalářská práce.

Bakalářská práce se zabývá designem (návrhem) kompletního vizuálního

stylu firmy Carolina s.r.o., která dováží do České republiky italské víno malých

vinařů a distribuuje ho mezi milovníky kvalitního italského vína. Cílem této

corporate identity je ukázat odlišnost od ostatních konkurentů v přístupu

k obchodu s vínem a přiblížit se tím opravdu těm, kteří si rádi dopřejí kvalitní

italské víno, které možná není prestižní svou značkou, nicméně opravdoví znalci

ho umí velmi dobře ocenit.

V jednotlivých částech se věnuje reklamě, spotřební kultuře, corporate

identity a tím, co je jejich úlohou. Dále se zabývá historií vína, vinařství, a rešerží

vizuálních stylů jak italských, tak okrajově i českých vinařství. Poukazuje tím na

nemalé rozdíly v odlišnostech jak národních, tak krajových, a v neposlední řadě

též zdůrazňuje rozdíl mezi velkými a malými vinicemi.

V poslední části se věnuje popisu praktické části bakalářské práce, tedy

vizuálnímu stylu firmy Carolina s.r.o.
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for advertising, consumer culture and corporate identity. Later on it discuss
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to point out considerable differences in national and regional characters and last,

but not least, to clarify differences between large - and small-scale wine growing.

Final part of this Bachelor thesis consists of actual description

of Carolina s.r.o. visual style.

Keywords: Visual style, Corporate Identity, Branding, Logo

Obsah ......................................................................................................................7

Úvod ......................................................................................................................10

1 Reklama ..........................................................................................................11

2 Spotřební kultura .............................................................................................15

3 Corporate identity ...........................................................................................18

3.1 Co je Corporate identity? (CI) .................................................................18

3.2 Co je obchodní značka, logo a historie ....................................................21

3.2.1 Redesign ..........................................................................................24

4 Vinařství dějiny a současnost ..........................................................................27

4.1 Vinařství v Itálii ........................................................................................30

5 Vinařství a vizuální styl ..................................................................................30

5.1 Vizuální styl italských vinařství ................................................................32

5.1.1 Ca`del Bosco .................................................................................33

5.1.2 Cantina Trexenta ...........................................................................34

5.1.3 Colline del Vento ..........................................................................36

5.1.4 Fattoria del Piccione ......................................................................37

5.1.5 Gino Pedrotti .................................................................................38

5.1.6 Guerrieri ........................................................................................39

5.1.7 Kellerei Bozen ...............................................................................41

5.1.8 La Spinetta ....................................................................................43

5.1.9 Le Mortelle ....................................................................................46

5.1.10 Letrari ............................................................................................47

5.1.11 Mionetto .......................................................................................49

5.1.12 Tramin ..........................................................................................52

5.1.13 Travaglini .....................................................................................53

6 Vizuální styl českých vinařství .......................................................................56

6.1 Adámkovo vinařství .................................................................................57

6.2 Agrolip .....................................................................................................57

6.3 Arte Vini ..................................................................................................58

6.4 Sekt Jan Petrák .........................................................................................60

6.5 Vinařství B\V ...........................................................................................61

7 Vizuální styl firmy Carolina s.r.o. ...................................................................63

7.1 Logo .........................................................................................................64

7.2 Vizitky ......................................................................................................64

7.3 Grafický manuál .......................................................................................65

7.4 Tašky na víno ...........................................................................................71

7.5 Krabice na víno ........................................................................................72

7.6 Doplňky k nákupu ....................................................................................74

7.7 Vizualizace prodejny ................................................................................77

Závěr .....................................................................................................................78

Seznam použité literatury .....................................................................................79

Seznam použitých obrázků ...................................................................................81

SEZNAM POUŽITÝCH ZNAČEK A TERMÍNŮ

AOC

BARRIQUE

BIANCO

BRUT

CANTINA

CI

CUVÉE

DOC

DOCG

DOP

DOUX

FERMENTACE

FRANCIACORTA

IGP

IGT

PANTONE

PROSECCO

RISERVA

SEC

SPUMANTE

VDT

VITIS VINIFERA

appellation d'origine contrôlée

ochranná známka kontroly ve Francii, srovnatelný s DOC

typ dubového sudu, též víno, které v něm zrálo – barikové víno

bílé víno

šumivé víno, obsahující do 15 gramů cukru na litr

italsky sklep

Corporate identity

francouzsky káď, sud vína; jde o smíchání více odrůd

česky se někdy cuvée nazývá kupáž

denominazione di origine controllata

ochranná známka kontroly

denominazione di origine controllata e garantita

ochranná známka kontroly a garance

denominazione di origine protetta

chráněné označení původu

šumivé víno, obsahující nad 50 gramů cukru na litr

kvašení, během kterého se cukr obsažený v moštu proměňuje na

alkohol a oxid uhličitý

spumante vyrobené v oblasti Brescia

indicazione geografica protetta

chráněné označení regionu

indicazione geografica tipica

klasifikace nejlepších regionálních vín

systém barev využívaný především pro tisk

spumante, které se vyrobilo v oblasti Veneto

víno zrálo 3 roky, než šlo do prodeje

v ČR musí zrát 24 měsíců, z toho alespoň 12 měsíců v sudu

šumivé víno, obsahující 17 až 35 gramů cukru na litr

šumivé víno

vino da tavola

stolní víno

réva vinná
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ÚVOD

Pro svou bakalářskou práci jsem zvolila návrh CORPORATE IDENTITY

nově založené firmy CAROLINA S.R.O., sídlící v Praze.

Založit tuto firmu byl nápad tří kamarádů, žijících daleko od domova,

daleko od Itálie, tady v Praze. Jsou to mí přátelé Carolina Soldati, která vyrostla

v oblasti Veneto, ve městě Venezia (Benátky), před pár lety se přestěhovala do

Prahy, a co o ní málokdo ví je, že je to vlastně Italo-Češka. Gianluca Girardi,

který byl odmala veden k vínu, a proto je z něj nyní takový odborník. Žije

s Carolinou, a podporuje ji ve všem, co Carol dělá. A Alessandro Fausto, který se

přestěhoval do Prahy teprve nedávno, a jak mi sám řekl, bylo to kvůli lásce –

k Becherovce. Všichni tři Prahu milují, ale přesto – není nad domácí produkty.

A tak se rozhodli založit tuto firmu.

Hlavní myšlenkou této firmy je dovážet italská vína malých vinařů sem do

Čech. Lidem, kteří toto víno ocení, kteří rádi pijí kvalitní italská vína, a přesto si

nepotrpí na značku, ale spíše na kvalitu.

A protože je to firma malá, s nízkým kapitálem, není možné vyrábět

reklamní produkty ve velkém, a za velké peníze. Je třeba vyrobit pěkný, čistý,

efektivní design, ale za málo peněz. Toto byl můj úkol.
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1 REKLAMA

Reklama je všude kolem nás. Reklamu vídáme a slýcháme denně, aniž

bychom chtěli. A občas aniž bychom o tom vůbec věděli. Ale co je vlastně

reklama? A kde se taková reklama vzala, jak vznikla? A proč je pro nás

v dnešním světě reklama tak důležitá? K čemu nám slouží, proč ji vytváříme

a proč jsme ochotni za ni zaplatit neskutečné sumy? Na to vše lze nalézt odpověď.

Reklama je placenou neosobní formou propagace, která potenciální

zákazníky informuje a přesvědčuje je o výhodách a kvalitách daného produktu

a nebo služby. Slovo reklama vzniklo dávno před staletími z latinského slova

reklamare, tedy znovu křičet.1

V dnešní době si mnoho lidí vytvořilo mylnou domněnku, že pojem

pochází ze složení re (tedy znovu něco vytvářet) a klamat. V italském jazyce,

který je od latiny velmi úzce odvozen, nalezneme slovo reclamare, což přeložíme

jako stěžovat si – od tohoto slova je tedy odvozeno české slovo reklamovat, ne

však reklama. Jedná se tedy o dva naprosto odlišné pojmy.

Jitka Vysekalová a Jiří Mikeš se ve své knize Reklama: jak dělat reklamu

zmiňují, že to reklama je ten tajemný svůdce, který nás přinutí proti naší vůli

kupovat věci, které vlastně vůbec nechceme a nepotřebujeme, a manipuluje

s námi. A zmiňují ze zde také, že jsme velkou obětí tzv. „konzumního teroru“. 2

Definic reklamy je mnoho, nicméně zásadní věci mají společné. Tím je

komunikace mezi výrobkem (popřípadě službou), a potenciálním klientem, který

bude mít, za předpokladu dobré reklamy, o tento produkt či službu zájem.


[…]

nákupu
dokoupit.

OBRÁZEK 66: FIREMNÍ HRNKY

OBRÁZEK 67: PROPAGAČNÍ LÁHEV VÍNA
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OBRÁZEK 68: FIREMNÍ TRIČKO S LOGEM

OBRÁZEK 69: BUTTONY S LOGEM
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OBRÁZEK 70: LÁTKOVÁ TAŠKA S LOGEM
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7 7 VIZUALIZACE PRODEJNY

OBRÁZEK 71: VIZUALIZACE PRODEJNY
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ZÁVĚR

Mým cílem bylo vymyslet efektivní, čistý design pro firmu CAROLINA
S.R.O., což se, myslím si, povedlo.

Majitelé firmy jsou s návrhy spokojeni. V následujících dnech uvádějí svá
vína na český trh, a to formou webové prezentace s velice dobrou strategií, a to
v podobě e-shopu, na který se zákazník dostane přes blog o víně. E-shopů s víny
je mnoho. Ale lidé jsou zvědaví a zajímají je především informace – a tyto
informace hledají. Dáme jim je tedy v podobě blogu, díky kterému se bude
propagovat e-shop. Jakmile se firma dostane do podvědomí lidí, bude se
propagovat samotný e-shop, a to pomocí propagačních předmětů, jako jsou již
tištěné katalogy, letáčky, billboardy, a podobně.
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OBRÁZEK 36: LE MORTELLE, MIELE MILLEFIORI DI MAREMMA

Zdroj: http://www.antinori.it/it/passione-in-evoluzione/le-mortelle - wines

OBRÁZEK 37: LETRARI, LA CIVETTA

Zdroj: http://www.letrari.it

OBRÁZEK 38: LETRARI, KLASICKÉ VINĚTY

Zdroj: http://www.letrari.it
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OBRÁZEK 39: LETRARI, VINĚTY SPUMANTE

Zdroj: http://www.letrari.it

OBRÁZEK 40: MIONETTO, LOGO

Zdroj: http://www.mionetto.com

OBRÁZEK 41: MIONETTO, PRESTIGE COLLECTION

Zdroj: http://www.mionetto.com

OBRÁZEK 42: MIONETTO, MO COLLECTION

Zdroj: http://www.mionetto.com

OBRÁZEK 43: MIONETTO, LUXURY COLLECTION

Zdroj: http://www.mionetto.com

OBRÁZEK 44: TRAMIN, SÍDLO

Zdroj: http://www.cantinatramin.it/IT/1/97/Incanto-dei-profumi.htm

OBRÁZEK 45: TRAMIN, KOLEKCE VÍN

Zdroj: http://www.cantinatramin.it/IT/1/97/Incanto-dei-profumi.htm

OBRÁZEK 46: TRAVAGLINI, LOGO

Zdroj: http://www.travaglinigattinara.it/

OBRÁZEK 47: RODINA TRAVAGLINI: MASSIMO, CINZIA A JEJICH DCERY

Zdroj: http://www.travaglinigattinara.it/

OBRÁZEK 48: TRAVAGLINI, LÁHVE GATTINARA

Zdroj: http://www.travaglinigattinara.it/

OBRÁZEK 49: TRAVAGLINI, GATTINARA 1958

Zdroj: http://www.travaglinigattinara.it/

OBRÁZEK 50: ADÁMKOVO VINAŘSTVÍ, VÍNA

Zdroj: http://www.vinnagalerie.cz/eshop/vinarstvi/adamkovo-vinarstvi

OBRÁZEK 51: AGROLIP, LOGO

Zdroj: http://agrolip.cz/vinarstvi/

OBRÁZEK 52: AGROLIP, VÍNA

Zdroj: http://agrolip.cz/vinarstvi/

OBRÁZEK 53: ARTE VINI, GREEN-PINK-RED

Zdroj: http://www.artevini.cz/cs/arte-vini.html

OBRÁZEK 54: ARTE VINI, ODRŮDOVÁ VÍNA

Zdroj: http://www.artevini.cz/cs/arte-vini.html

OBRÁZEK 55: ARTE VINI, VOC ZNOJMO

Zdroj: http://www.artevini.cz/cs/arte-vini.html

OBRÁZEK 56: SEKT JAN PETRÁK

Zdroj: http://www.sektjanpetrak.cz/cs/katalog/

OBRÁZEK 57: VINAŘSTVÍ B\V, DESIGN VINĚT

Zdroj: http://www.vinarstvibv.cz

OBRÁZEK 58: LOGO

OBRÁZEK 59: VIZITKY
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 Zdroj mockUPu: https://detepe.sk/dennik-detepaka/

OBRÁZEK 60: GRAFICKÝ MANUÁL

OBRÁZEK 61: PAPÍROVÁ TAŠKA NA VÍNO

OBRÁZEK 62: PAPÍROVÁ TAŠKA NA VÍNO, DETAIL

OBRÁZEK 63: KRABICE NA JEDNU LÁHEV VÍNA

OBRÁZEK 64: KRABICE NA DVĚ LÁHVE VÍNA

OBRÁZEK 65: KRABICE NA TŘI LÁHVE VÍNA

OBRÁZEK 66: FIREMNÍ HRNKY

Zdroj mockUPu: https://detepe.sk/dennik-detepaka/

OBRÁZEK 67: PROPAGAČNÍ LÁHEV VÍNA

Zdroj mockUPu: https://detepe.sk/dennik-detepaka/

OBRÁZEK 68: FIREMNÍ TRIČKO S LOGEM

Zdroj mockUPu: https://detepe.sk/dennik-detepaka/

OBRÁZEK 69: BUTTONY S LOGEM

OBRÁZEK 70: LÁTKOVÁ TAŠKA S LOGEM

Zdroj mockUPu: https://detepe.sk/dennik-detepaka/

OBRÁZEK 71: VIZUALIZACE PRODEJNY

Zdroj mockUPu: https://detepe.sk/dennik-detepaka/