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2. Struktura práce: logika členění jednotlivých částí 0 1 2 3
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Shrnutí a závěr:
Kateřina si vybrala originální téma a zpracovala ho s chutí a energií sobě vlastní .
V teoretické části přechází od obecných úvah o reklamě, spotřební kultuře a významu corporate
identity, ke konkrétním příkladům vizuálního stylu vinařských firem. Velmi cenný je přehled
ukázek grafického stylu italských a českých vinařství a jejich porovnání. Je to důkaz o
důkladném studiu problému, který Kateřina řešila. V praktické části navrhla logo, grafický
manuál jeho užití, exteriér prodejny, vizitky a propagační předměty. O kvalitě loga svědčí jeho
možná variabilita v různém měřítku, v různých souvislostech, na různém materiálu. Kateřina
byla v kontaktu s majitelkou firmy Carolina a respektovala její připomínky. Bude zajímavé, jak
velkou část návrhů bude firma realizovat.
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v závěrečném „ Shrnutí a závěr“ nanejvýše v pěti řádcích plynulého textu zdůrazněte hlavní kvality resp. nedostatky
práce. Oponent navrhne dva tematické okruhy nebo dvě otázky k diskusi při obhajobě. Na závěr napište, zda práci
doporučujete k obhajobě. Vytiskněte třikrát! Připojte podpis a vlastní rukou dopište stupeň celkového hodnocení. Jeden
originál si ponechte a druhé 2 originály odevzdejte na sekretariát katedry výtvarné kultury a textilní tvorby.